2
АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
«ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»

Постановление

22.08.2013								  	№ 76

Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171 – ФЗ « О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции », Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить границы территорий, прилегающих к детским, образовательным, медицинским организациям, объектам спорта, оптовым и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам, объектам военного назначения, местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным органом государственной власти Астраханской области в порядке, установленном Правительством Российской Федерации,  в размере 50 метров.
2.  Границы прилегающих территорий определяются:
- при наличии у организаций и объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, обособленной территории с обозначенной границей землеотвода, - от входа для посетителей на обособленную территорию  организации или объекта до входа для посетителей в стационарный торговый объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции и объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания;
- при наличии у организаций и объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, обособленной территории без обозначенной границы землеотвода, - от ближайшей точки границы обособленной территории организации или объекта до входа для посетителей в стационарный торговый объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции и объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания;
- при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления,  до входа для посетителей в стационарный торговый объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции и объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.
Обозначенной границей землеотвода обособленной территории является линия земельного участка, по которой проходит ограждение (искусственные насаждения), ограничивающие пространственный предел землеотвода.
3. Расстояние от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов, объектов военного назначения, мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности определяется в метрах по кратчайшему расстоянию вне зависимости от наличия пешеходной зоны, проезжей части.
4. Специалисту администрации по землеустройству , уполномоченному в сфере земельных правоотношений (Золотухина А.С.) :
4.1. в срок не более двух месяцев со дня подписания данного постановления, разработать и представить на утверждение схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
4.2. Направить данное постановление, в срок не позднее 1 месяца со дня его подписания, в министерство экономического развития Астраханской области для размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.3. Направить схемы границ прилегающих территорий  для каждой организации и (или) объекта, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в срок не позднее 1 месяца после их утверждения, в министерство экономического развития Астраханской области для размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Отделу по общим вопросам администрации (Каталевская Г.А.) обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» .
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]И.о. главы администрации                                            З.Ж. Муканалиева